



OBS - påmeldingsfrist i 6.3.!

Ny kommuneplan for Indre Østfold kommune – hva er viktig for landbruket?

Ny kommuneplan for Indre Østfold kommune – hva er viktig for landbruket? Bønder i Indre Østfold kommune inviteres til workshop om kommuneplanens samfunnsdel onsdag 11. mars kl. 18:30–21:00 i kommunestyresalen i Indre Østfold rådhus, Rådhusgata 22, Askim. **Påmelding i løpet av dagen i dag, 6. mars** via [påmeldingsskjema](#).

Mer info om kommuneplanarbeidet finner du på [kommunens hjemmeside](#). Om du ikke har mulighet til å være med på workshopen, så kan du gi innspill via hjemmesiden inntil 15. mars. Vi håper du benytter anledningen!

Høring av kommunale mål for beverforvaltning og kommunal åpningsforskrift

Etter «[Forskrift om forvaltning av bever](#)», skal alle kommuner som åpner for beverjakt etablere kommunale målsettinger for arten. Målsettingen skal legge til rette for en lokal og bærekraftig forvaltning med nærings- og rekreasjonsmessig nyttiggjøring av viltressursen. Målene skal samtidig bidra til å hindre unødige skader og ulemper på andre samfunnsinteresser. Per i dag har alle de fem tidligere kommunene åpnet for beverjakt og etablert målsettinger for beverforvaltningen.

Indre Østfold kommune skal nå vedta målsetting for utvikling av bestandene av bever i hele den nye kommunen, og åpne for jakt på bever ved etablering av lokal forskrift. Samfunnsutvalget vedtok i møte 29. januar 2020 å sende rådmannens forslag til målsetting og forskrift ut på høring. Kommunen ønsker derfor innspill på høringsutkastet til målsettinger og kommunal forskrift. Disse kan leses på [hjemmesiden](#). Høringsfristen er 20. april 2020. Høringsinnspill sendes til post@io.kommune.no. Kontaktperson: [Pål Sindre Svae](#)

Informasjon om Produksjonstilskudd 2020 - Del 1, frist 15. mars

Søknad om produksjonstilskudd kan leveres i perioden **1.–15. mars** (del 1) og 1.–15. oktober (del 2). Søknadsomgangen i mars er kun aktuell for husdyrprodusenter. Det er viktig at du setter deg godt inn i hva du kan søke på, og hva som er vilkår for å kunne motta produksjonstilskudd. Du finner informasjonen du trenger på nettsiden til [Fylkesmannen i Oslo og Viken](#) og/eller [Landbruksdirektoratet](#). Kontaktpersoner: [Annica Svendsen](#) og [Hilde Riddervold Enger](#).

RMP-tilskudd 2019

RMP-tilskuddet skal være utbetalt, og vedtaksbrevet finner dere i Altinn. Det er veldig mange henvendelser, vi ber derfor om at dere sender oss en e-post dersom dere har spørsmål. Klagefristen 3 uker fra mottatt vedtaksbrev, klagen må være skriftlig (e-post holder). Kontaktpersoner RMP:

Askim: [Annica Svendsen](#)

Eidsberg: [Hilde Riddervold Enger](#)

Hobøl: [Marit Ness Kjeve](#)

Spydeberg: [May Holtskog](#)

Trøgstad: [Hilde Riddervold Enger](#) og [Marit Ness Kjeve](#)

Stormøte korn 10. mars Indre Østfold Askim

Akershus og Østfold Bondelag inviterer til sitt årlige kornmøte tirsdag 10. mars kl. 18.30 i Askim kulturhus. Se program og mer informasjon hos [Østfold Bondelag](#).

Informasjonsmøte for nye gårdbrukere

Sammen med Skiptvet, Marker og Rakkestad kommune arrangerer vi informasjonsmøte for nye gårdbrukere onsdag **18. mars** kl. 18 i Skiptvet. [Påmelding innen 16. mars](#). Se vedlagt invitasjon, tips gjerne nye/framtidige gårdeiere!

Hvordan organiserer vi oss for å løse konfliktene med gås?

Østfold bondelag inviterer til møte **24. mars** kl. 18-21.20 på Bøndernes Hus i Råde. Se mer informasjon i [facebook-arrangement](#).

Fagmøteserie Jordhelse og klimatiltak i kornproduksjon

Indre Østfold kommune ønsker å sette fokus på og bidra til økt kunnskap om jordhelse og klimatiltak i landbruket. Sammen med NLR planlegger vi en fagmøteserie for 2020. Bondelagene i Indre Østfold er medarrangører.

Første fagmøte blir **tirsdag 31. mars** i auditoriet på Fjellheim i Spydeberg. Tema her vil være RMP, regionale miljøkrav, SMIL/drenering mm. Else Villadsen fra NLR informerer om fangvekster. Mer informasjon kommer, sett av kvelden.

Ny rapport med søkelys på jordhelse

Landbruksdirektoratet presenterer [Nasjonalt program for jordhelse i en ny rapport](#).

Hensikten er å styrke arbeidet med jord i norsk landbruk, og øke kompetansen om jord, jordhelse og jordbiologi hos den norske bonden. God lesning!

Tilskudd til tettere planting og suppleringsplanting som klimatiltak

Ordningen med en sentral ramme og tilskudd til tettere planting (ved nyplanting) og suppleringsplanting i skog videreføres i 2020. Tilskuddsatsene er som følger:

- Tettere planting (ved nyplanting), inntil 60 % av kostnaden.
- Suppleringsplanting, inntil 20 % av kostnaden.

Søknad om tilskudd sendes til kommunen. Søknadsfrist i første søknadsomgang er 1. august. Søknadene behandles i to søknadsomganger med søknadsfrist henholdsvis 1.8. (vårplanting) og 7.11. (høstplanting). Les mer om retningslinjer, forutsetninger og vilkår hos [Landbruksdirektoratet](#) og/eller [Fylkesmannen](#).

Når det gjelder tilskudd til gjødsling av skog som klimatiltak i områder med direkte avrenning til Oslofjorden/Skagerak, dvs. blant annet Indre Østfold kommune, er det ikke ledig arealkvote for gjødsling i 2020. De som ønsker kan gjødsle, men det gis ikke lenger tilskudd til gjødsling av skog. Kontaktperson: [Vegard Aarnes](#).

Skogkultur, miljøtiltak, andre tiltak

For 2020 er det nasjonal bevilget 90 mill. kr til skogkultur, miljøtiltak og andre tiltak, hvorav 8 mill. kr er øremerket miljøtiltak. Totalt 82 mill. kr fordeles til fylkesmannsembetene, som fordeler videre til kommunene til formål skogkultur og andre tiltak. Midlene til miljøtiltak tildeles fra en felles sentral ramme i Landbruksdirektoratet. Kommunene er vedtaksmyndighet. 6 mill. kr av bevilgningen til miljøtiltak forbeholdes skogeiere som tar vare på nøkkelbiotoper i større omfang enn det som forventes av næringa. I dette inngår også flerårige kontrakter om nøkkelbiotoper som utløper og som bør fornyes. De øvrige 2 mill. kr til miljøtiltak skal fordeles til formål som friluftslivstiltak, ivaretagelse og synliggjøring av kulturminner, ivaretagelse og skjøtselstiltak i nøkkelbiotoper og fjerning av frøformerte planter av utenlandske treslag utenfor produksjonsbestand av slike treslag. I år blir det elektronisk søknadsskjema. Skjema, vilkår og frister annonseres når det kommer.

Kontaktperson: [Vegard Aarnes](#)

NMSK-tilskudd skogkultur Indre Østfold kommune 2020

- Ungskogpleie 35 %
- Markberedning 35 %
- Kunstig kvisting 30 %

Kommunal retningslinjer for tilskuddsordninger i skogbruket er under utarbeidelse.

Etablererkurs med Innovasjon Norge til høsten?

Aktuelt for deg? Meld interesse til [Finn Frøshaug](#).

Foreslå kandidater til den nasjonale kulturlandskapsprisen 2020

Også i år skal Den nasjonale kulturlandskapsprisen deles ut. Kom med forslag til kandidater fra Oslo og Viken! Les mer hos [fylkesmannen](#).

Produktive og flinke bønder i Indre Østfold kommune

Bøndene i Indre Østfold kommune bidrar vesentlig til norsk matproduksjon! På Landbruksdirektoratets hjemmeside finner du mye [statistikk](#), blant annet [leveranser av råvarer fra bonde til matindustri](#).

Vi gratulerer for øvrig [To gode Naboer](#) med Sparebankenes Næringspris 2020!

Lesestoff/informasjon fra:

NIBIO

- [Ni fakta om norsk landbruk](#)
- [Beitedyr og metangassutslipp – ikke så enkelt som du kanskje tror](#)

NLR

- [Klimakalkulator for beregning av klimagassutslipp på gårdsnivå rulles snart ut](#)
- [Karbon Agro – Fremtidens matproduksjon?](#)
- [Opplyftende resultater fra Jordkarbon-prosjektet](#)

Landbruksdirektoratet

- [Markedsrapporter fra Landbruksdirektoratet](#)

Agropub

- [Utslipp av klimagasser i landbruket](#)
- [Fangvekster har flere gode egenskaper](#)
- [Går lønnsom og miljøvennlig drift overens?](#)

Mattilsynet

- [Afrikansk svinepest](#)
- [Nå kan du få penger for å varsle Mattilsynet om syke og selvdøde villsvin](#)

Informasjonsskrivene legges ut på [hjemmesiden](#), slik at du enkelt kan finne dem igjen senere. Følg gjerne «[Viken-bonden](#)» på Facebook, for nyheter fra landbruksavdelingen hos Fylkesmannen i Oslo og Viken, og [Indre Østfold kommune](#) på facebook for oppdateringer fra kommunen.



[Enhet Landbruk](#)

[Indre Østfold kommune](#)

Tlf.: 69 68 10 00

E-post: post@io.kommune.no

Postadr.: Postboks 34, 1861 Trøgstad

Besøksadr.: Rådhusgata 22, 1830 Askim